民生文教常任委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和６年１０月９日（水曜日）午前９時 00 分から

○招集場所 ４０１委員会室

○出席委員（６名）    委員長  田村 浪行   副委員長 関 幸夫

委員   三浦 陽子   委員   木村 秀一

委員   小野 曜子

○出席議員        議長   室井 髙男

○欠席委員（１名）    委員   池澤 昇秋

○職務のため出席した者  議会事務局長 高藤 建

○傍聴者 ０名

○本日の会議に付した事件

（１）那須議会フォーラムの取りまとめについて

（２）委員会代表質問について

（３）政策提言について

（４）部活動の地域移行の進捗状況について

（５）その他

◎開会の宣告 副委員長 関 幸夫

◎挨拶    委員長  田村 浪行

◎議題

（１）那須議会フォーラムの取りまとめについて

  所管課の各担当の返答をもとに取りまとめを行った。

（２）委員会代表質問について

  10 月 22 日までに中小項目を各委員から報告してもらうこととした。

（３）政策提言について

  内容は次の 3 項目とし、次の委員会で課題と提言をまとめることとした。

 ① 給付型奨学金について

 ② 不登校について

 ③ （環境に関する何か）

（４）部活動の地域移行の進捗状況について

 10 月 18 日午後 1 時 30 分から、部活動の地域移行の進捗状況について、教育委員会からヒ

アリングを行うこととした。

（５）その他

①次回委員会の開催について

・日時 １１月１４日（木）午前 9 時から。

・場所 ４０１委員会室

・内容

委員会代表質問について

政策提言について

その他

（閉会 午前１１時５０分）

署名人 委員長 田村 浪行